
Freistaat
Sachsen

S PA DE4543-451
''Dahlener
Heide''

FFH DE4543-302
''L aubwälder der
Dahlener Heide''

P:\
20
17
\20
17
-04
00
\Pr
oje
kt\
05
\09
\G
IS\
SN
\U
10
_2
_n
at2
00
0_
de
tai
l.m
xd

¯
NATURA 2000 - VORPRÜFUNG
für die Schutzgebiete:
DE 4545-301 "Elbtal zwischen S chöna und Mühlberg" (FFH)
DE 4546-304 "R öderaue und Teiche unterhalb Großenhain" (FFH)
DE 4545-452 "Elbtal zwischen S chöna und Mühlberg" (S PA)
DE 4546-451 "Unteres R ödertal" (S PA)

SPA-
Gebiete

FFH-
Gebiete

NATUR A 2000-Gebiet, das Gegenstand der FFH/S PA-
V orprüfung ist
NATUR A 2000-Gebiet, bei dem Beeinträchtigungen
ausgeschlossen werden k önnen

Technische Planung
geplante R ohrauswechslung / Umverlegung (inkl. Kabelrohranlage)
geplante Kabelrohranlage
Demontage
S tilllegung
FGL - Bestand
Arbeitsstreifen
Bauplan / Grundriss der Technischen Planung

Gewässerquerungen
Q uerung in offener Bauweise
Unterquerung mittels HDD-V erfahren
Unterquerung mittels HDD-V erfahren, Q uerung in offener Bauweise 
nur bei Auftreten von Fehlstellen

W asserhaltungsmaßnahmen (symbolische Darstellung)
Druck prüfung

Entnahme- und Einleitstellen (E 1 bis E 3)

Sonstige Planzeichen
Blattschnitt M1:10.000 (Ausgewählte Blätter)
Blattschnitt M1:10.000 (Blätter für Unterlage 10 nicht relevant)
Detailliert untersuchter Bereich (Untersuchungsgebiet UV P-Bericht)
L andesgrenze
Gemeindegrenze

# *

#* Funk tionale Beziehungen zwischen NATUR A 2000-Gebieten
und / oder deren Umgebung

Datengrundlagen:
S chutzgebiete
Digitale S chutzgebietsabgrenzungen: EPS G 25833: ETR S _1989_UTM_Z one_33N
Naturschutzgebiete (NS G), L andschaftsschutzgebiete (L S G), Flächenhafte
Naturdenk male (FND); Baumdenkmale, S tand der Daten: 01.01.2017, Downloaddienst:
S ächsisches L andesamt für Umwelt, L andwirtschaft und Geologie – Abteilung
Naturschutz und L andschaftspflege, Download der Daten am 10.10.2017, unter:
https://www.umwelt.sachsen.de/umwelt/natur/24701.htm
Flora-Fauna-Habitat-Gebiete (FFH); S tand der Daten Mai 2012,
Europäische V ogelschutzgebiete (S PA); S tand der Daten: Dezember 2009,
Downloaddienst: S ächsisches L andesamt für Umwelt, L andwirtschaft und Geologie –
Abteilung Naturschutz und L andschaftspflege, Download der Daten am 29.01.2018,
unter: https://www.umwelt.sachsen.de/umwelt/natur/24920.htm
Technische Planung
PLE Pipeline Engineering GmbH, Gürtelstraße 29 a/ 30, 10247 Berlin, Dateneingang
14.01.2019
GUB GEO UMW ELT BAU, S traße der J ugend 33, 03050 Cottbus, Dateneingang
04.02.2019
digitale V erwaltungsgrenzen:
V G250_KR S  ,shp – Kreise, V  G250_LAN .shp – Länder, 1:250.000
© GeoBasis-DE / BKG 2018, S tand der Daten: 01.01.2017,
Download der Daten: 24.01.2018, http://www.bk g.bund.de
Kartengrundlage:
Digitale Topografische Karte 1:500.000, Normalausgabe, © GeoBasis-DE / BKG
31.12.2015, Download am: 30.01.2018
Darstellung und Vervielfältigung nur mit Erlaubnis der INROS LACKNER SE

L egende

S tand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INR OS  LACKNER  S E
Z eppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lack ner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. S chwuchow
gez. Dr. S pindler

L egende
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATUR A 2000

10.2

22.02.19
ohne



R
S

R

S

S

RS

Land
Brandenburg

Freistaat
Sachsen

Stadt Gröditz
Landkreis Meißen

Gemeinde Röderaue
Landkreis Meißen

Blatt 2 / 9

Ma
ßn

ah
me

 12

Maßnahme 09
Ma

ßn
ah

me
 11

Maßnahme 10

Ma
ßn

ah
me

 12

Maßnahme 07Maßnahme 09

Ma
ßn

ah
me

 11

Maßnahme 10

FFH DE4546-304
''Röderaue und Teiche
unterhalb Großenhain''

73
72

71
68

67

66

64

63

62

61

60

59

58

57

75
74

65

06

05

04

03

02

01

(Maßnahme 12)

(Maß
nah

me 1
0)

(Maßn
ahm

e 0
7)

(Maßnahme 09)

Gemeinde Röderland
Landkreis Elbe-Elster

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 1 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

1 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000



R
S

R

S

RSR

S

R

Freistaat
Sachsen

Stadt Gröditz
Landkreis Meißen

Gemeinde Röderaue
Landkreis Meißen

Gemeinde Wülknitz
Landkreis Meißen

SPA DE4546-451
''Unteres
Rödertal''

02

Blatt 3 / 9

Maßnahme 07

E 2

Maßnahme 10

Ma
ßn

ah
me

 13

Ma
ßn

ah
me

 11

Maßnahme 14

Ma
ßn

ah
me

 12

Maßnahme 09

Ma
ßn

ah
me

 12

Ma
ßn

ah
me

 11

Maßnahme 13

Maßnahme 10

Blatt 1 / 9

73

72

71

70
69

68

67

66

75
74

65

84

78

80

82

83

76

77

81

79

FFH DE4546-304
''Röderaue und Teiche
unterhalb Großenhain''

(Maßnahme 12)

(Maß
nah

me 1
0)

(M
aß

na
hm

e 1
4)

(Maßnahme 13)

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 2 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

2 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000



S

R

Freistaat
Sachsen

Gemeinde Röderaue
Landkreis Meißen

Gemeinde Wülknitz
Landkreis Meißen

SPA DE4546-451
''Unteres
Rödertal''

Blatt 2 / 9

Maßnahme 13

Maßnahme 14

Blatt 4 / 9

84

88

78

80

82

83

87

85

81

79

86

FFH DE4546-304
''Röderaue und Teiche
unterhalb Großenhain''

(M
aß

nah
me 1

3)

(M
aß

na
hm

e 1
4)

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 3 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

3 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000



S

S

R

Freistaat
SachsenGemeinde Zeithain

Landkreis Meißen

Gemeinde Glaubitz
Landkreis Meißen

Gemeinde Wülknitz
Landkreis Meißen

SPA DE4546-451
''Unteres
Rödertal''

100

Blatt 3 / 9

Blatt 8 / 9

Maßnahme 14

Maßnahme 17

Ma
ßn

ah
me

 16

88_1

02

0605

03

07

04

88

95

99

91

97

96

93

87

98

94

89

90

92

Blatt 5 / 9

FFH DE4546-304
''Röderaue und Teiche
unterhalb Großenhain''

(Maßnahme 17)

(Maßnahme 16)

(Maßnahme 14)

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 4 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

4 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000



SR

Freistaat
Sachsen

Gemeinde Zeithain
Landkreis Meißen

SPA DE4545-451
''Gohrischheide''

98

112

Blatt 6 / 9

Maßnahme 14

Bl
att

 4 
/ 9

FFH DE4545-304
''Gohrischheide und

Elbniederterrasse Zeithain''

102

107

111

108

99

101

110

104 103

109

105
106

100 Maßnahme 17

(Maßnahme 14)

(Maßnahme 17)

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 5 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

5 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000



SRS

R

Freistaat
Sachsen

Stadt Riesa
Landkreis Meißen

Stadt Strehla
Landkreis Meißen

Gemeinde Zeithain
Landkreis Meißen

SPA DE4545-452
''Elbtal zwischen

Schöna und Mühlberg''

E 1

Ma
ßn

ah
me

 18

Maßnahme 17

Ma
ßn

ah
me

 18

Ma
ßn

ah
me

 19

Ma
ßn

ah
me

 19
Maßnahme 20

(Maßnahme 20)

(Maßnahme 17)

(Maßnahme 19)

118 115120122

111

116

114
119

110

121

112

117
123

113

FFH DE4545-301
''Elbtal zwischen

Schöna und Mühlberg''

Bl
att

 7 
/ 9

Bl
att

 5 
/ 9

FFH DE4644-302
''Döllnitz und

Mutzschener Wasser''

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 6 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

6 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000



S

Freistaat
Sachsen

Stadt Riesa
Landkreis Meißen

Stadt Strehla
Landkreis Meißen

Blatt 6 / 9

Ma
ßn

ah
me

 20

(Maßnahme 20)

122125

131

126

129
128

130

123

127

132

124

133

Gemeinde Liebschützberg
Landkreis Nordsachsen

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 7 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

7 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000



Freistaat
Sachsen

Gemeinde Glaubitz
Landkreis Meißen

Gemeinde Nünchritz
Landkreis Meißen

SPA DE4546-451
''Unteres
Rödertal''

E 3

(Maßnahme 16)

Blatt 9 / 9

Blatt 4 / 9

FFH DE4546-304
''Röderaue und Teiche
unterhalb Großenhain''

14

06
05

11

16

15

07

10

12

08

13

09

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 8 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

8 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000



Freistaat
Sachsen

Stadt Riesa
Landkreis Meißen

Gemeinde Glaubitz
Landkreis Meißen

Gemeinde Nünchritz
Landkreis Meißen

SPA DE4545-452
''Elbtal zwischen

Schöna und Mühlberg''

Blatt 8 / 9

FFH DE4545-301
''Elbtal zwischen

Schöna und Mühlberg''

14

19

05

16

15

18

04

20

02

22

03

17
01

21

(Maßnahme 16)

P:\
20

17
\20

17
-04

00
\Pr

oje
kt\

05
\09

\G
IS\

SN
\U

10
_2

_n
at2

00
0_

de
tai

l.m
xd

¯
Blatt 9 / 9

Stand:Freigegeben:
Geprüft:
Bearbeitet:

Datum Name Unterlage:
28.02.18
28.02.18 Maßstab:

Blatt:

INROS LACKNER SE
Zeppelinstr. 136, Haus d
14471 Potsdam
Tel.:  0331 70 67 0
Fax:  0331 70 67 275
potsdam@inros-lackner.de

28.02.18

Antragsunterlagen zum Planfeststellungsverfahren

Umweltplanung: Gesamtplanung: Antragstellerin:
Im Auftrag der

Neuverlegung der Ferngasleitung FGL 012
DN500, DN400 einschl. Nebenanlagen, Teilabschnitt Sachsen

gez. Düring
gez. Schwuchow
gez. Dr. Spindler

9 / 9
Detailplan Trassenquerungen durch NATURA 2000-Gebiete
NATURA 2000

10.2

22.02.19
1 : 10.000


